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nu maa samles ind fra de gamle Pensionister, 
at 1 Mill. Kr. kan blive knapt nok. Det er 
muligt, og det vilde da være lettere for 
Rigsdagen at give en eventuel ekstra Be- 
villing 홢 eventuel, der er ikke paa Forhaand 
nogen Pligt til at gøre det, saa lidt som der 
er Pligt for Rigsdagen til at gøre noget som 
helst andet. Men det vil være lettere at 
give en eventuel yderligere Bevilling, hvis 
den egentlige Bevilling holdes paa de 
almindelige Bevillingslove, end hvis den 
indsættes i denne Lov. Det er det Syns- 
punkt, der har gjort, at jeg har holdt Be- 
løbet udenfor Lovforslaget, men jeg har 
i øvrigt ment, at  Beløbet ikke skulde være 
ganske aabent for Administrationen, men 
skulde bestemmes paa de sædvanlige Be- 
villingslove og saa holdes, idet jeg som 
bekendt er Tilhænger af, at man skal holde 
de Bevillinger, der sættes paa Finansloven 
og Tillægsbevillingsloven. 

Jeg har villet gøre disse Bemærkninger 
til Forklaring i Anledning af de enkelte 
Spørgsmaal, der er blevet fremdraget. For 
øvrigt vil jeg endnu en Gang takke for den 
velvillige Modtagelse, Lovforslaget har faaet, 
og haabe, at Udvalget vil søge at tilende- 
bringe. Behandlingen saa hurtigt, det er 
muligt. Jeg er ganske sikker paa, at denne 
Behandling vil blive ført med det Ønske 
at finde det bedste Resultat for de gamle 
Pensionister. 

Søren Svendsen: Den højtærede Mini- 
ster rettede jo nu, det ærede Medlem Hr. 
Johannes Lous' Fejltagelse derhen, at de 
%  Millioner, som nævnes i Lovforslaget, 
refererer sig til en anden Lov og ikke til 
det her foreliggende Lovforslag. 

Maa jeg sige til det ærede Medlem Hr. 
A. M. Hansen, der nævnte, at der er ikke 
saa faa Pensioner under 100 Kr., og 
man maatte dog indrømme, at det var for 
lidt, at den Betragtning kan man ikke 
gøre gældende, thi det har jo aldrig været 
Formaalet med disse Pensioner og Under- 
støttelser, at vedkommende skulde have 
sin Eksistens sikret derved. Pension er 
noget, der udregnes efter ganske bestemte 
Regler i Forhold til den Løn, vedkommende 
har haft, og den Tid, hvori han har arbejdet 
i vedkommende Tjeneste, og det er absolut 
ikke altid givet, at denne Understøttelse 
eller Pension skal være tilstrækkelig til at 
sikre vedkommende Pensionists Eksistens. 
Jeg maa give den højtærede Minister Ret 
i, at man egentlig ikke bør kalde dette en 
Almisse i den Forstand, hvori dette Ord i 
Almindelighed bruges. Det er for saa vidt 
en Understøttelse, som vedkommende ikke 

har nogen som helst juridisk Berettigelse 
til at faa den, men naar man giver Penge til 
Folk, uden at de har berettiget Krav paa 
at faa dem, kan man ikke kalde det en 
Almisse, saa er det' en Understøttelse, som 
vedkommende meget godt kan modtage, 
uden at der ligger noget som helst ned- 
sættende eller krænkende deri. 

Den højtærede Minister sagde nu, at 
naar han ikke i Lovforslaget havde fastsat 
noget bestemt Udgiftsbeløb, var det, fordi 
han ønskede det optaget og fastsat paa 
Finansloven. Jeg vilde nu imidlertid finde 
det rigtigst, at der blev sat et Beløb ind i 
selve Loven, som Ministeren altsaa kunde 
regne med. Skulde det saa senere vise sig, 
hvad der ikke er udelukket, at det Beløb ikke 
passer, er der jo Udvej til at faa det for- 
andret. 

Jeg har anket over Administrationens 
ganske frie Stilling, for jeg ved selvfølgelig 
godt, at selv om det staar i Lovforslaget, 
at det er Ministeren, der har Afgørelsen, er 
det ikke ham personlig, men Ministeriet og 
Administrationen. Den højtærede Minister 
nævnte, at ved Uddelingen af disse per- 
sonlige Tillæg maatte man have nogle 
enkelte Hovedregler a t /gaa  efter, og jeg 
vilde have foretrukket, om den højtærede 
Minister i Lovforslaget havde kunnet angive 
saadanne ganske bestemte Hovedregler og 
Hovedgrupperinger, hvorefter dette person- 
lige Tillæg skulde ydes. Men den højtærede 
Minister kan antagelig angive saadanne, 
naar vi kommer til Behandling af Sagen i 
Udvalg. 

Finansministeren (Bramsnæs): Over - 
for det ærede Medlem Hr. Søren Svendsens 
sidste Udtalelser vil jeg gerne sige, at jeg 
tror, man maa udarbejde saadanne Hoved- 
regler, men jeg tror, de er umulige at ud- 
arbejde paa Forhaand, før man har samlet 
alle de Oplysninger om Pensionisterne, som 
vil komme ind, naar Forholdene bliver 
undersøgt. Jeg tror ikke, at saadanne 
Regler kan fastsættes, før Lovforslaget er 
vedtaget og man paa Grundlag af Lovfor- 
slagets Vedtagelse kan sige til Pensionisterne: 
Nu er der Grund for jer til at indsende alle 
Oplysninger om jeres Forhold, saa vil vi 
undersøge, hvorledes det skal gaa. Jeg 
kunde tænke mig, at man t i l  den Tid paa 
en eller anden Maade fik en Slags Rigsdags- 
kontrol med de I-Iovedregler; der blev 
udarbejdet, men jeg tror, det er umuligt 
paa det nuværende Tidspunkt at opstille 
saadanne Hovedregler; det maa vistnok 
gøres paa Grundlag af det Materiale, som 
først kan tilvejebringes, naar . Lovforslaget 


